
CIRCUITO ESPAÑOL DE FUNBOARD 2015
2ª PRUEBA CEF Catalunya
CLUB: GEN ROSES REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA

Roses, del 5 al 7 de Junio SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD

Modalidad: Slalom

CLASIFICACIÓN SLALOM

SENIOR 1

Pos. Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 M Fernando Martínez ESP-71 0,7 2,0 0,7 2,0 2,0 3,4 Patrik, Point 7, X-Booms, Inmobiliaria Retamar, Bed and Surf TNautico de Sevilla Andaluza
2 M Alejandro Alcázar ESP-0 2,0 4,0 3,0 4,0 4,0 9,0 Waterports, Ion, Fidias Center WAP Catalana
2 J Marc Paré ESP-334 4,0 5,0 2,0 3,0 5,0 9,0 99Novenove, Simmer, Maui Ultra Fins, Emc2, Sailboards Giro GEN Roses Catalana
4 GM Joanquím Rodés ESP-32 10,0 3,0 4,0 6,0 10,0 13,0 Tabou, Gaastra, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
5 S Pablo Ánia ESP-16 9,0 6,0 7,0 0,7 9,0 13,7 Fanatic, North, Aeron, Ion, Zeta, Wet CW Burriana Valencia
6 S Emilio Galindo ESP-21 5,0 8,0 5,0 5,0 8,0 15,0 Fanatic, North Sails, Ion, K4 Fins, Wet CW Sancti-Petri Andaluza
7 M Màrius Solà ESP-79 6,0 7,0 6,0 7,0 7,0 19,0 JP-Australia, Neilpryde, Reptile, Magic Wave, , GoPro CN Bétulo Catalana
8 S F María Andrés ESP-2 8,0 9,0 11,0 12,0 12,0 28,0 Fanatic, Gun Sails, Satorisan, Reptile, AL360, Mystic, Vector, CW Sancti-Petri Andaluza
9 GM Ricardo de Arce ESP-179 13,0 11,0 8,0 10,0 13,0 29,0 Point 7, Mariveles.cat CNHV Catalana

10 J Víctor Fernández ESP-651 9,0 12,0 20,0 9,0 20,0 30,0 Mariveles.cat CNHV Catalana
11 M Miguel Bisbal ESP-347 14,0 23,0 9,0 8,0 23,0 31,0 - Club Eolo Castellón Valencia
12 S Martim Monteiro POR-13 3,0 0,7 28,0 29,0 29,0 31,7 Angulo, Gun Sails, MEO, Windsurf Portugal, Clinica VV, AdicioCW CARCAVELOS Portugal
13 GM Henning Voges ESP-234 13,0 10,0 12,0 11,0 13,0 33,0 Angulo, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Aeron WAP Catalana
14 J David Batlle ESP-844 19,0 13,0 10,0 17,0 19,0 40,0 - GEN Roses Catalana
15 GM Xavier Baldi ESP-192 16,0 15,0 14,0 14,0 16,0 43,0 Kawaii WAP Catalana
16 GM Xavier Garcia ESP-139 15,0 16,0 20,0 15,0 20,0 46,0 Windiscovery , Base Nautica BCN CW Port de la Selva Catalana
17 GM Luís Batlle ESP-84 12,0 14,0 21,0 21,0 21,0 47,0 - GEN Roses Catalana
18 S Luís Catalán ESP-404 18,0 20,0 13,0 18,0 20,0 49,0 Over Limit WAP Catalana
19 J Jordi Cervera ESP-362 21,0 20,0 15,0 16,0 21,0 51,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
20 J Marc Gayola CAT-215 23,0 24,0 20,0 13,0 24,0 56,0 - GEN Roses Catalana
21 GM Eduardo López ESP-808 24,0 20,0 16,0 24,0 24,0 60,0 Fanatic, North Sails, We-Wind, Sailboardstarifa Club Agaden Tarifa Andaluza
22 GM F Ana Maria Barquin ESP-211 24,0 20,0 17,0 24,0 24,0 61,0 - CW Sancti-Petri Andaluza
23 J Guillem Berta CAT-220 28,0 23,0 21,0 21,0 28,0 65,0 - GEN Roses Catalana
24 J Marc Cervera ESP-370 28,0 23,0 24,0 20,0 28,0 67,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
25 M Francisco Mendoza ESP-14 20,0 21,0 28,0 29,0 29,0 69,0 Fjmp Consultores, Base Nautica Bcn WAP Catalana
26 J Lorenz Moraes ESP-412 26,0 23,0 21,0 27,0 27,0 70,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
26 J F Mar de Arce ESP-279 27,0 22,0 24,0 24,0 27,0 70,0 - CNHV Catalana
26 J Tilo Moraes ESP-432 28,0 23,0 27,0 20,0 28,0 70,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
29 GM Joan Paré ESP-34 20,0 23,0 28,0 29,0 29,0 71,0 Simmer, Quopiam GEN Roses Catalana
30 J Carlos Navarro ESP-299 28,0 23,0 28,0 21,0 28,0 72,0 - ECM Valencia Valencia
31 S F Aida Macià CAT-85 23,0 23,0 28,0 29,0 29,0 74,0 RRD, Simmer, Sailsboardsgirona, Buff CN Bétulo Catalana
31 J F Marina Bellezza CAT-413 28,0 23,0 24,0 27,0 28,0 74,0 - CW Port de la Selva Catalana
33 M Àlex Carabí ESP-4 28,0 23,0 28,0 29,0 29,0 79,0 xtrimming.com CN Badalona Catalana
33 J Isaac Iljsseintein CAT-225 28,0 23,0 28,0 29,0 29,0 79,0 - GEN Roses Catalana
33 GM Artur Montbalnch ESP-322 28,0 23,0 28,0 29,0 29,0 79,0 - GEN Roses Catalana
36 M Nacho Lameiro ESP-6 30,0 23,0 28,0 29,0 30,0 80,0 Wind Paradise CN Bétulo Catalana

MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 M Fernando Martínez ESP-71 0,7 2,0 0,7 2,0 2,0 3,4 Patrik, Point 7, X-Booms, Inmobiliaria Retamar, Bed and Surf TNautico de Sevilla Andaluza
2 M Alejandro Alcázar ESP-0 2,0 4,0 3,0 4,0 4,0 9,0 Waterports, Ion, Fidias Center WAP Catalana
3 GM Joanquím Rodés ESP-32 10,0 3,0 4,0 6,0 10,0 13,0 Tabou, Gaastra, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
4 M Màrius Solà ESP-79 6,0 7,0 6,0 7,0 7,0 19,0 JP-Australia, Neilpryde, Reptile, Magic Wave, , GoPro CN Bétulo Catalana
5 GM Ricardo de Arce ESP-179 13,0 11,0 8,0 10,0 13,0 29,0 Point 7, Mariveles.cat CNHV Catalana
6 M Miguel Bisbal ESP-347 14,0 23,0 9,0 8,0 23,0 31,0 - Club Eolo Castellón Valencia
7 GM Henning Voges ESP-234 13,0 10,0 12,0 11,0 13,0 33,0 Angulo, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Aeron WAP Catalana
8 GM Xavier Baldi ESP-192 16,0 15,0 14,0 14,0 16,0 43,0 Kawaii WAP Catalana
9 GM Xavier Garcia ESP-139 15,0 16,0 20,0 15,0 20,0 46,0 Windiscovery , Base Nautica BCN CW Port de la Selva Catalana

10 GM Luís Batlle ESP-84 12,0 14,0 21,0 21,0 21,0 47,0 - GEN Roses Catalana
11 GM Eduardo López ESP-808 24,0 20,0 16,0 24,0 24,0 60,0 Fanatic, North Sails, We-Wind, Sailboardstarifa Club Agaden Tarifa Andaluza
12 GM F Ana Maria Barquin ESP-211 24,0 20,0 17,0 24,0 24,0 61,0 - CW Sancti-Petri Andaluza
13 M Francisco Mendoza ESP-14 20,0 21,0 28,0 29,0 29,0 69,0 Fjmp Consultores, Base Nautica Bcn WAP Catalana
14 GM Joan Paré ESP-34 20,0 23,0 28,0 29,0 29,0 71,0 Simmer, Quopiam GEN Roses Catalana
15 M Àlex Carabí ESP-4 28,0 23,0 28,0 29,0 29,0 79,0 xtrimming.com CN Badalona Catalana
15 GM Artur Montbalnch ESP-322 28,0 23,0 28,0 29,0 29,0 79,0 - GEN Roses Catalana
17 M Nacho Lameiro ESP-6 30,0 23,0 28,0 29,0 30,0 80,0 Wind Paradise CN Bétulo Catalana

GRAN MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 GM Joanquím Rodés ESP-32 10,0 3,0 4,0 6,0 10,0 13,0 Tabou, Gaastra, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
2 GM Ricardo de Arce ESP-179 13,0 11,0 8,0 10,0 13,0 29,0 Point 7, Mariveles.cat CNHV Catalana
3 GM Henning Voges ESP-234 13,0 10,0 12,0 11,0 13,0 33,0 Angulo, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Aeron WAP Catalana
4 GM Xavier Baldi ESP-192 16,0 15,0 14,0 14,0 16,0 43,0 Kawaii WAP Catalana
5 GM Xavier Garcia ESP-139 15,0 16,0 20,0 15,0 20,0 46,0 Windiscovery , Base Nautica BCN CW Port de la Selva Catalana
6 GM Luís Batlle ESP-84 12,0 14,0 21,0 21,0 21,0 47,0 - GEN Roses Catalana
7 GM Eduardo López ESP-808 24,0 20,0 16,0 24,0 24,0 60,0 Fanatic, North Sails, We-Wind, Sailboardstarifa Club Agaden Tarifa Andaluza
8 GM F Ana Maria Barquin ESP-211 24,0 20,0 17,0 24,0 24,0 61,0 - CW Sancti-Petri Andaluza
9 GM Joan Paré ESP-34 20,0 23,0 28,0 29,0 29,0 71,0 Simmer, Quopiam GEN Roses Catalana

10 GM Artur Montbalnch ESP-322 28,0 23,0 28,0 29,0 29,0 79,0 - GEN Roses Catalana

JUVENIL
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 J Marc Paré ESP-334 4,0 5,0 2,0 3,0 5,0 9,0 99Novenove, Simmer, Maui Ultra Fins, Emc2, Sailboards Giro GEN Roses Catalana
2 J Víctor Fernández ESP-651 9,0 12,0 20,0 9,0 20,0 30,0 Mariveles.cat CNHV Catalana
3 J David Batlle ESP-844 19,0 13,0 10,0 17,0 19,0 40,0 - GEN Roses Catalana
4 J Jordi Cervera ESP-362 21,0 20,0 15,0 16,0 21,0 51,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
5 J Marc Gayola CAT-215 23,0 24,0 20,0 13,0 24,0 56,0 - GEN Roses Catalana
6 J Guillem Berta CAT-220 28,0 23,0 21,0 21,0 28,0 65,0 - GEN Roses Catalana
7 J Marc Cervera ESP-370 28,0 23,0 24,0 20,0 28,0 67,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
8 J Lorenz Moraes ESP-412 26,0 23,0 21,0 27,0 27,0 70,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
8 J F Mar de Arce ESP-279 27,0 22,0 24,0 24,0 27,0 70,0 - CNHV Catalana
8 J Tilo Moraes ESP-432 28,0 23,0 27,0 20,0 28,0 70,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana

11 J Carlos Navarro ESP-299 28,0 23,0 28,0 21,0 28,0 72,0 - ECM Valencia Valencia
12 J F Marina Bellezza CAT-413 28,0 23,0 24,0 27,0 28,0 74,0 - CW Port de la Selva Catalana
13 J Isaac Iljsseintein CAT-225 28,0 23,0 28,0 29,0 29,0 79,0 - GEN Roses Catalana

FÉMINA
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial

1 S F María Andrés ESP-2 8,0 9,0 11,0 12,0 12,0 28,0 Fanatic, Gun Sails, Satorisan, Reptile, AL360, Mystic, Vector, CW Sancti-Petri Andaluza
2 GM F Ana Maria Barquin ESP-211 24,0 20,0 17,0 24,0 24,0 61,0 - CW Sancti-Petri Andaluza
3 J F Mar de Arce ESP-279 27,0 22,0 24,0 24,0 27,0 70,0 - CNHV Catalana
4 S F Aida Macià CAT-85 23,0 23,0 28,0 29,0 29,0 74,0 RRD, Simmer, Sailsboardsgirona, Buff CN Bétulo Catalana
4 J F Marina Bellezza CAT-413 28,0 23,0 24,0 27,0 28,0 74,0 - CW Port de la Selva Catalana

NOTAS
* Los competidores no españoles no computan en el rànking del Circuito Español (Campeonato de España)
* Los descartes, D1 y D2, serán las 2 peores puntuaciones:

De 1 a 3 eliminatorias 0 descartes
De 4 a 6 eliminatorias 1 descartes
De 7 a 15 eliminatorias 2 descartes


